UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
                   SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 610/SYT-YDQLHN

V/v thực hiện xét nghiệm cho thanh
niên trúng tuyển NVQS năm 2021

     Cần Thơ, ngày 22 tháng 02  năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thành phố.

Căn cứ Công văn  số 570/UBND-KGVX, ngày 19 tháng  02 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc thực hiện xét nghiệm cho thanh niên
trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2021.

Sở Y tế sẽ triển khai thực hiện xét nghiệm  COVID-19 cho thanh niên trúng
tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2021 nhằm đảm bảo an toàn công tác phòng chống
dịch bệnh do COVID-19 theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố tại Công
văn số 328/BCH-VP ngày 18 tháng 02 năm 2021 và chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát
bệnh tật thành phố khẩn trương phối hợp với Trung tâm Y tế quận huyện:

- Tổ chức xét nghiệm test nhanh kháng thể cho tất cả đối tượng là thanh niên
trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2021.

- Riêng các đối tượng là thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự đi về từ các
địa phương có nguy cơ  dịch bệnh được xét nghiệm test nhanh PCR.

- Các đối tượng có triệu chứng nghi ngờ phải làm xét nghiệm SARS-CoV-2
theo chỉ đạo của Ban Phòng chống dịch COVID-19 thành phố.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố xây dựng kế hoạch kinh phí thực
hiện xét nghiệm cho thanh niên trúng tuyển NVQS năm 2021.

Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố xem xét cho chủ trương thực hiện xét
nghiệm cho thanh niên trúng tuyển NVQS năm 2021 được sử dụng kinh phí từ
nguồn phòng chống dịch bệnh của thành phố.

Sở Y tế kính trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét chấp thuận.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố.
- Sở Tài chính ;
- UBND quận, huyện ;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật TP;
- TTYT quận, huyện ;
-  Lưu: VT, KHTC, YDQLHN.

GIÁM ĐỐC

Cao Minh Chu